
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/...........2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok  2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/68/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na 2022 rok o kwotę      - 3 391 701,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 2022 rok o kwotę     - 3 391 701,00 zł. 

3. Szczegółową klasyfikację zmian dochodów określa załącznik Nr 1, a wydatków załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 8 do uchwały „Dotacje podmiotowe w 2022 roku” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów określa załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51755428-A943-46B3-A872-35C0DCF97F34. Projekt Strona 1 z 6



Nazwa

Plan 

dochodów 

budżetowych

dział rozdział paragraf treść wartość

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 203 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 203 000,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
203 000,00

600 Transport i łączność 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 600,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych

5 600,00

60016 Drogi publiczne gminne - 5 600,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych

- 5 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

25 000,00

758 Różne rozliczenia 53 701,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
53 701,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 53 701,00

852 Pomoc społeczna 3 060 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

121 780,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

- 121 780,00

85295 Pozostała działalność 3 060 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 060 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

92195 Pozostała działalność 50 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej
50 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

- 1 350 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

1 350 000,00

3 391 701,00

Plan Dochodów

Klasyfikacja budżetowa
Uzasadnienie zmian

Dochody ponadplanowe

Razem

Pismo Ministra Finansów z dnia 

24.08.2022 znak ST3.4750.21.2022.g; 

Pismo Ministra Finansów z dnia 

11.08.2022 znak ST3.4750.19.2022.g

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

Umowa darowizny z dnia 29.09.2022 

ze Wspólnota Gruntową Wsi 

Gumienice

Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w w Pierzchnicy z 

dnia 27.09.2022 znak FIN.311.32.2022 

- środki na wypłatę dodatku 

węglowego

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

Dochody z tytułu kary umownej za 

nieterminowe wykonanie robót 

budowlanych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/...........2022

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 30 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51755428-A943-46B3-A872-35C0DCF97F34. Projekt Strona 2 z 6



Nazwa

Plan 

wydatków 

budżetowyc

dział rozdział paragraf treść wartość
1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-293 100,00

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

293 100,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-865 625,46

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

865 625,46

600 Transport i łączność 34 800,00
60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 Urealnienie planu

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-570 000,00

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

570 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 14 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 800,00 Urealnienie planu

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-342 899,54

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

342 899,54

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

750 Administracja publiczna 69 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

69 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na realizację zadania 

inwestycyjnego "Przebudowa 

drogi wewnętrznej Nr ewid. 209 w 

Górkach"

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na realizację zadania 

inwestycyjnego "Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w 

Pierzchnicy i budowa kanalizacji 

sanitarnej w Gumienicach i 

Pierzchnicy"

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na realizację zadania 

inwestycyjnego "Budowa drogi 

Osiny - Lizawy"

Urealnienie planu

Urealnienie planu

Plan Wydatków

Klasyfikacja budżetowa
Uzasadnienie zmian

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na realizację zadań 

inwestycyjnych "Budowa 

wodociągu Podstoła-Parcela, 

Podstoła-Żabieniec" - 213 100,00 

zł ; "Budowa ujęcia wody w 

Skrzelczycach" - 80 000,00 zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/...........2022

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 30 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51755428-A943-46B3-A872-35C0DCF97F34. Projekt Strona 3 z 6



1 2 3 4 5 6

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-200 000,00

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

200 000,00

801 Oświata i wychowanie 126 701,00
80101 Szkoły podstawowe 71 118,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną

50 928,00
Zwiększenie planu dotacji dla 

Społecznej Szkoły Podstawowej 

w Drugni

4790
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 190,00 Urealnienie planu Szkoła 

Podstawowa w Pierzchnicy

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-25 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-800 000,00

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

25 000,00

6109

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

800 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

25 583,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną

25 583,00

80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

20 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną

20 000,00

80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

10 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną

10 000,00

Zwiększenie planu dotacji dla 

Społecznej Szkoły Podstawowej 

w Drugni

Urealnienie planu

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na realizację zadania 

inwestycyjnego "Rozbudowa 

infrastruktury sportowej oraz 

doposażenie pracowni 

dydaktycznych SP w Pierzchnicy"

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na realizację zadania 

inwestycyjnego "Budowa remizy 

strażackiej w Maleszowej"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51755428-A943-46B3-A872-35C0DCF97F34. Projekt Strona 4 z 6



1 2 3 4 5 6
852 Pomoc społeczna 3 060 000,00

85295 Pozostała działalność 3 060 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 800,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4260 Zakup energii 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych

500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

2 000,00

855 Rodzina 20 000,00
85503 Karta Dużej Rodziny 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

85504 Wspieranie rodziny 2 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00

85508 Rodziny zastępcze 16 500,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących

16 500,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

31 200,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu

1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami

10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

35 000,00

92116 Biblioteki 35 000,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

35 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-1 350 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

1 350 000,00

3 391 701,00

Pismo Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pierzchnicy z dnia 27.09.2022r. 

Znak FIN.311.32.2022- środki na 

wypłatę dodatku węglowego

Zmiana klasyfikacji budżetowej 

środków pochodzących z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację 

zadania inwestycyjnego "Budowa, 

rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury kulturalnej i 

turystycznej na terenie gminy 

Pierzchnica (budowa świetlicy w 

Straszniowie Gumienickim, 

rozbudowa świetlic: w Ujnach i 

Podlesiu, modernizacja świetlicy 

w Podstole, budowa remizy z 

garażem dla OSP w Osinach, 

zagospodarowanie centrum wsi 

Skrzelczyce)"

Pismo Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej  w Pierzchnicy z dnia 

10.08.2022r. Znak 

MGBP.311.6.2022

Urealnienie planu

Pismo Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pierzchnicy z dnia 13.09.2022r. 

Znak FIN.311.29.2022

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51755428-A943-46B3-A872-35C0DCF97F34. Projekt Strona 5 z 6



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 513 000,00

1. 921 92109 2480
Miejsko - Gminna Biblioteka 

Publiczna w Pierzchnicy 88 000,00

2. 921 92116 2480
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

w Pierzchnicy 425 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 544 120,00

1. 801 80101 2590

Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne 

w Drugni 1 125 928,00

2. 801 80103 2590

Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne 

w Drugni 324 192,00

3. 801 80149 2590

Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne 

w Drugni 50 000,00

4. 801 80150 2590

Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne 

w Drugni 44 000,00

2 057 120,00

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Ogółem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/...........2022

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 30 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51755428-A943-46B3-A872-35C0DCF97F34. Projekt Strona 6 z 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

